



Zambrów dnia 14.06.2024 r.

Pan Zbigniew Jan Średnicki

Radny Rady Miasta Zambrów

L.dz 1088/2024

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.05.2024 na ręce Pana Burmistrza Miasta Zambrów, jednocześnie czując się odpowiedzialni za ten obszar działalności, który stał się tematem zainteresowania Pana Radnego Miasta Zambrów oraz mieszkańców Zambrowa, odpowiadamy na zadane w interpelacji pytania.

1. Jaki był termin obowiązywania dotychczasowej taryfy na terenie miasta Zambrowa?

Odpowiedź:

Termin obowiązywania dotychczasowej taryfy (2021-2024): od 27.04.2021 r. do 26.04.2024 r.

2. Jaki był główny powód tak drastycznej podwyżki wody i ścieków?

Odpowiedź:

Podwyżka cen wody i ścieków podyktowana była głównie drastycznym zwiększeniem kosztów przedsiębiorstwa w zakresie działalności: dostarczania wody i odbioru ścieków. Miała na to wpływ galopująca inflacja (kilkanaście % r/r) oraz niespodziewane zawirowania na rynkach światowych (wojna w Ukrainie), paliw, energii elektrycznej, zerwanie łańcuchów dostaw, co w dalszej konsekwencji przełożyło się na wzrost tych elementów kosztów przedsiębiorstwa (paliwa, materiały, energia elektryczna). W niektórych składnikach kosztów, był to wzrost nawet od kilkudziesięciu % do ponad 100 % (w przypadku energii elektrycznej). Również wzrost płacy minimalnej miał duży wpływ na niektóre składniki wynagrodzeń pracowników liczone według tego wskaźnika. W ogólnym bilansie spowodowało to brak pokrycia kosztów przychodami przedsiębiorstwa w zakresie przedmiotowej działalności i stratę.

- 3. Dlaczego tak dobrze prosperujące przedsiębiorstwo miejskie nie może uszczuplić swoich dochodów i nie przerzucać wszystkich swoich obciążeń na mieszkańców?**

Odpowiedź:

Przedsiębiorstwo ma swoje zobowiązania ustawowe, finansowe, podatkowe i jednocześnie ma zapewniać bezpieczeństwo i ciągłość dostaw wody oraz odbiór ścieków. Dochody zostały uszczuplone w drastyczny sposób poprzez niekorzystną sytuację gospodarczą opisaną w odpowiedzi na pytanie nr 2. Jedną z sugestii regulatora (czyt. Wody Polskie) dotyczącą składanych wniosków o ustalenie taryfy było to, że przedsiębiorstwo może starać się o obniżenie podatku od nieruchomości od budowli i eksploatowanej infrastruktury w Urzędzie Miasta. Możliwość obniżenia podatku od nieruchomości, a zarazem kosztów podatkowych naszego przedsiębiorstwa można poddać rozważaniom na sesji Rady Miasta. Obecne koszty podatkowe firmy stanowią blisko 10% całkowitych kosztów działalności wodociągowej oraz ok. 14% całkowitych kosztów działalności ściekowej przedsiębiorstwa.

- 4. Czy ZCiW Sp. z o.o. nie mogłoby znaleźć jakiś oszczędności u siebie?**

Odpowiedź:

Jako przedsiębiorstwo zoptymalizowaliśmy swoje koszty i staramy się utrzymywać je na możliwie niskim poziomie zapewniając jednocześnie bezpieczeństwo i ciągłość dostaw wody oraz odbiór ścieków dla naszych mieszkańców. Oczywiście, jeżeli pojawi się dalsza przestrzeń do szukania oszczędności i obniżania kosztów, takie działania niezwłocznie podejmiemy.

- 5. Jakie działania zostały podjęte przez Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi pod względem zmniejszenia kosztów funkcjonowania spółki?**

Odpowiedź:

Tutaj mogę jedynie odpowiadać za działalność przedsiębiorstwa od początku 2024 roku (od momentu objęcia funkcji prezesa), ale zapewniam, że podejmujemy wszelkie możliwe starania, aby zoptymalizować nasze działania w zakresie zmniejszania kosztów funkcjonowania firmy. Pracujemy obecnie nad możliwością znaczącej modernizacji stacji uzdatniania wody (SUW), co wprowadzi znaczące oszczędności energii elektrycznej i wody używanej w procesie uzdatniania i przełoży się realnie na koszty produkcji i dostarczania wody oraz końcowej ceny usług. Od początku roku opracowaliśmy projekt oraz złożyliśmy wniosek w konkursie ogłoszonym przez NFOŚ w działaniu FENIX 02.05.xx na głęboką modernizację SUW oraz wykorzystania OZE do zasilania stacji. Czekamy obecnie na jego rozstrzygnięcie.

Jednocześnie podjęliśmy prace koncepcyjne i projektowe modernizacji oczyszczalni ścieków i głównej pompowni ścieków na ul. Polowej, co również powinno przynieść obniżenie kosztów eksploatacyjnych przy odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków oraz poprawę parametrów jakościowych odprowadzanych ścieków do środowiska.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu ZCiW Sp. z o.o. w Zambrowie

Prezes Zarządu

Andrzej Suwalski